

## *Gnestaortens biodlarförening verksamhetsberättelse 2022*

Återigen får jag förmånen att summera året som varit. Ett år med många träffar och många fina samtal om bin, honung, vax, försäljning och inte minst den ständigt återkommande varroan.

Det är samtalen som skapar en speciell energi i vår förening, samtal där alla frågor och funderingar får ta plats. Mer om träffarna kommer nedan, men först lite nyheter.

Under året har vi genom Boel Nordström startat en avläggarlista. Syftet var först och främst att förmedla friska och starka bin till våra medlemmar, men det blev även en form av mentorskapsförmedling. Detta för att det var flera nyblivna biodlare som köpte bin av äldre biodlare som kunde, och ville svara på många av de frågor en nybörjare står inför. Det blev verkligen win-win.

I siffror kan vi med glädje informera att avläggarlistan förmedlade 9 samhällen, och det fanns mer samhällen att förmedla om behov hade uppstått.

En annan nyhet är att jag tillsammans med Linda Norelius Moberg genomförde en nybörjarkurs för blivande biodlare. Detta gjorde vi som ett eget initiativ dvs inte i föreningens regi men, vi prioriterade samtliga platser för biodlare som skulle ha sina bin i Gnestaorten. Vi fick 10 glada deltagare och som av en slump fick vi även tre nya medlemmar i föreningen 😊 Nu är vi 81 medlemmar totalt, varav 16 familjemedlemmar och två vänmedlemmar.

En nyhet som jag vill lyfta är att vi under året valde att stänga vår Facebook-grupp för icke medlemmar i föreningen. Tanken är att det ska vara lika högt i tak som i våra fysiska träffar och det tror vi att vi kan skapa om vi vet vilka som är i gruppen. Vidare blir det lättare att dela information som endast berör medlemmar när vi vet vem som kan ta del av innehållet.

Nu några ord om våra träffar. Vi har genomfört 5 träffar, 2 digitalt via zoom och tre fysiskt enligt följande:

- Lördag den 23 april, digitalt på Zoom. Tema för träffen var: Svärmförebyggande åtgärder och avläggare.
- Söndag den 22 maj, fysiskt i Alejandra bigård (Åshammar). Tema för träffen var: Biprodukter, bivax och propolis,
- Lördag 11 juni, fysiskt i Boels bigård (Hyltinge ö). Tema för träffen var: Bihälsa
- Söndag 14 augusti, fysiskt i Inger Evsensens bigård (Käxle, Enbacken). Tema för träffen var: honungsbedömning och honungshantering.
- Lördag den 10 september, digitalt på Zoom. Tema för träffen var: Försäljning, etiketter, tips och tricks för att sälja honung.
- Lördag 15 oktober, fysiskt på Bisysstan. Tema för träffan var: Framförhållning och planering.
- Årsmöte: Söndagen den 13 november kl 10:00-12:00. I Dan Levins slungrum.

I styrelsen vill vi att dessa möten tillsammans med vår hemsida och Facebook-grupp ska ge ett mervärde för våra medlemmar. Det är i mötet mellan biodlare som vi alla kan lära oss mer, får tips och trix och på det sättet tillsammans bli bättre biodlare.

När vi blir bättre biodlare har vi möjlighet att skapa de bästa förutsättningarna för våra bevingade skyddslingar, vilket är målet med hela vår verksamhet, vi vill ha glada och friska bin!

Vid pennan: Ordförande Alejandra Andersson